

Protokoll

Styrgruppen för STRAMA i Region Gävleborg

Datum 2023-05-30
Tid 15.00 – 16.30
Plats Skype, samt Skörden hus 21.

Närvarande: Shah Jalal, Smittskyddsläkare & Strama ordförande

Tobias Westin, Apotekare Läkemedelsenheten

Åsa Johansson, Stramasjuksköterska

Henrik Linder, Vårdhygienläkare

Karolin Eklund, Vårdhygiensköterska

Ilona Veréb, Mikrobiologen

Rikard Samuelsson, Kommunikatör

Michael Segall, Distriktsveterinärerna

Karin Wedin Papaztcheva, MAS- representant för alla 10 kommuner

Björn Ericsson, ordf. Läkemedelskommittén

Maria Tholander Hasselrot, Distriktsveterinärerna

Emma Tindemark, Stramaläkare

Haben Yebyo, Miljöstrateg, enheten för läkemedel & kemikalier

Frånvarande: Peo Hermansson, Chefläkare Gävle,

Pär Lindström, Barnhälsovården

Robin Razmi, Bitr. Smittskyddsläkare

Johan Kaarme, Hälso- och sjukvårdsdirektör

Odd Lind, Överläkare, ÖNH Hudiksvall

Karin Steinhof, hygiensjuksköterska, Vårdhygien

Martin Alvarsson, Folk tandvården

Cecilia Eklund, Infektionskliniken

Bengt Vikman, Folk tandvården

Lars Svennberg, Kardiolog, chefläkare

- Strama ordförande öppnar mötet och hälsar välkommen.
- Val av ordförande, sekreterare, justeringsman. Shah Jalal utses till mötesordförande. Åsa Johansson till sekreterare. Tobias Westin och Björn Ericsson till justeringsman.
- Kallelse och dagordning godkänns
- Övriga frågor: Tema för 2024 gällande primärvårdsbesök samt självdeklaration

Strama appens framtid

Nationella appen uppdaterad och tillgänglig för alla. Kommer att läggas till avsnitt om barnsjukvård och profylax. De kommer inte inkludera veterinärvård.

Diskussion om appen Strama Gävleborgs framtid och vad som ska hända med den. Appen är betald hela 2023 och uppsägning ska göras senast 3 månader innan.

Distriktsveterinärerna har kontakt med Softwerk för att hitta en lösning för att göra en egen app med behandlingsrekommendationer för djur.

Viktigt att det inte blir något glapp om vi stänger humanvårdsdelen och tills veterinärdelen är klar, flera frågor återstår att lösa. Önskvärt att veterinärdelen kan användas av alla inte bara Distriktsveterinärerna.

En kommunikationsinsats behövs under hösten för att få vårdpersonal att gå över till den nationella appen om vår stängs ner.

Beslut om appens framtid bordlägges till styrgruppsmötet i september och Maria har fortsatt kontakt med leverantören.

Provtagning vid infektionstillstånd

Felaktig användning av ordination av prover ute i primärvården kan leda till en överdiagnostik som kan generera överförskrivning av antibiotika och felaktigt val av preparat. Det är ofta hyrläkare som får ta de akuta besöken på HC och prover beställs innan de träffar patienten, såsom CRP, U- stickor och Strep A utan att först koncentrera sig på vitalparametrarna.

Det finns en vägledning om provtagning gällande provtagning vid misstanke om infektionssjukdomar som Björn Ericsson tagit fram för Sättra HC. Ordination och provtagning ska hänga ihop. Styrgruppen anser att frågan ska lyftas till chefer och MR med flera för en ev. utbildning till antibiotikaansvariga, sköterskor och undersköterskor.

Ilona lyfter igen att KML får in prov som är tagna på felaktigt sätt. En arbetsgrupp från Strama och KML ska tillsättas.

Antibiotikastatistik

Det uthämtade antalet recept på antibiotika ligger fortfarande lite lägre än före pandemin. Den största ökningen den senaste tiden står primärvården för.

Tobias visar en ny bild från PVQ där luftvägsantibiotikan är uppdelad i diagnoserna ÖLI, Bronkit och pneumoni. Där kan de olika HC jämföra sin diagnossättning med varandra.

Rapport från lokala Strama/ återkoppling från nationella stramadagen 2023

Många bra föreläsningar från de lokala grupperna runt om i landet. Se bifogad fil som skickas ut med protokollet . Vi var tre personer representerade från Region Gävleborg. Ordförande, sekreterare och apotekare. Även representant från Distriktsveterinärerna deltog.

Återkoppling självdeklarationen 2022

27 HC hade skickat in sina självdeklarationer för 2022, det var dubbelt så många än 2021. HC får ingen ersättning för att fylla i deklARATIONEN, vilket de får i flera andra regioner, så därför är detta ett bra deltagarantal. Självdeklarationen är uppdelad i tre delar

- Del 1 Granska senaste fall som fått antibiotika för pneumoni. Där låg genomsnittet på 61% förstahandsvalet, PcV. Stramas målvärde är 70% så där finns en förbättringspotential
- Del 2 Journalgranskning på de patienter som inte fått förstahandspreparat för sin pneumoni. Olika många journaler granskades beroende på storlek på HC.
- Del 3 Diskussion på arbetsplatsen.

Sammanställningen skickas ut som bifogad fil tillsammans med protokollet.

Alla HC fick en sammanställning och en individuell återkoppling från läkarna i lokala stramagruppen

Uppdatering av nya strategier/ verktyg för arbete mot antibiotikaresistens

Miljöenheten har varit på mässta där man visade att Sorbact-kompresser som kan användas för att minska mängden bakterier i sår som kan leda till att undvika antibiotika. Används i vår region i varierande mängd.

Övriga frågor

Lokala gruppen kommer att arbeta med hud- och mjukdelsinfektioner 2024 och kommer att skicka ut självdeklarationen i höst med detta tema och göra HC föreläsningar för användning under kommande år.

Avslutning

Nästa möte 2023-09-12 kl 13.00 – 14.30. Kallelse kommer i Outlook

Ordförande avslutar mötet

Gävle den 1/6-23

Gävle den 1/6-23

Gävle den 1/6-23

Gävle den 2023-05-31

Ordförande Shah Jalal

Justeras: Tobias Westin

Justeras: Björn Ericsson

Sekreterare Åsa Johansson